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Spørgsmål nr. 792 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvordan vil justitsministeren forklare, at bandemedlemmer, 

der påfører det danske samfund så meget skade og ikke er dan-

ske statsborgere, stadig ikke er udvist, og agter ministeren at 

fremme en udvisningsproces af notoriske vanekriminelle?”

Svar:

1. Min holdning er meget klar. Jeg mener, at udlændinge, der begår alvor-

lig kriminalitet i Danmark, skal udvises af landet. Jeg vil som justitsmini-

ster arbejde for, at vi har de bedste muligheder for at udvise kriminelle 

udlændinge.

Derfor er der også som led i aftalen om Bandepakke III – Bander bag 

tremmer – som regeringen den 24. marts 2017 indgik med Socialdemokra-

tiet og Dansk Folkeparti, nedsat en arbejdsgruppe, som undersøger mulig-

hederne for i højere grad at udvise udlændinge, der deltager i rocker- og 

banderelaterede aktiviteter og kriminalitet.

Regeringen har bedt arbejdsgruppen om at afslutte sit arbejde inden udgan-

gen af september måned, så eventuelle forslag til lovændringer kan frem-

sættes inden udgangen af 2017.

2. For så vidt angår udvisning af bandemedlemmer i forbindelse med straf-

fesager har Justitsministeriet indhentet en udtalelse fra Rigsadvokaten, der 

har oplyst følgende:

”Anklagemyndigheden har meget stort fokus på, at der bliver 

nedlagt påstand om udvisning i alle straffesager, hvor det er re-

levant. 

Rigsadvokaten har fastsat nærmere retningslinjer for anklage-

myndighedens behandling af sager, hvor der kan blive tale om 

udvisning, i Rigsadvokatmeddelelsen, afsnittet om udvisning 

ved dom. 

Det fremgår blandt andet, at anklagemyndigheden – hvis betin-

gelserne for udvisning efter udlændingeloven er opfyldt – som 

det klare udgangspunkt skal nedlægge påstand om ubetinget 

udvisning. Kun i de tilfælde, hvor anklagemyndigheden vurde-

rer, at ubetinget udvisning med sikkerhed vil være i strid med 

Danmarks internationale forpligtelser og/eller ikke vil være i 

overensstemmelse med de principper, der efter EU-reglerne 

gælder for begrænsning i retten til fri bevægelighed, skal der 
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ikke nedlægges påstand om ubetinget udvisning. Hvis der er 

tale om ikke EU-borgere, skal anklagemyndigheden i sådanne 

situationer i stedet nedlægge påstand om betinget udvisning. 

Det fremgår også af afsnittet, at hvis der er tvivl om, hvorvidt 

en ubetinget udvisning vil være i strid med Danmarks interna-

tionale forpligtelser, skal anklagemyndigheden nedlægge på-

stand om ubetinget udvisning.  

Det fremgår herudover, at anklagemyndigheden skal have sær-

lig opmærksomhed på spørgsmålet om udvisning i sager om 

rocker- og bandekriminalitet.

Rigsadvokaten har endvidere i foråret 2017 udarbejdet en vi-

denspakke til anklagemyndigheden om behandlingen af sager 

mod udlændinge. Videnspakken er et redskab til anklagerne til 

at skabe overblik over håndteringen af de spørgsmål, der kan 

opstå i sager mod udlændinge, herunder i forbindelse med 

spørgsmål om udvisning. Jeg kan også nævne, at Rigsadvoka-

ten de seneste år har afholdt et 2-dages kursus for anklagere 

om udvisning. Kurset forventes afholdt igen i november 2017.”
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